
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023

Endurance Especial Motos

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 4 FERNANDEZ, Gustavo Yamaha XS 900 2872 14 205.142

2 1 LABORDE, Ernesto Yamaha 900 4015 15 267.666

3 2 TOGLIA, Daniel Honda CB 500 4750 11 431.818

4 16 PILOT, Héctor BMW R 1200 13430 12 1119.166

5 5 GOMEZ, Héctor Asuzuki RGV 259 2T 15670 11 1424.545

6 33 GRAMMATICA, Tomás KTM 390 45911 15 3060.733

7 14 LABORDE, Mateo Aprilia RSV 4 59094 17 3476.117

8 48 GIROLA, Diego 53880 14 3848.571

9 6 CALDARELLA, Chiche Vogue 500 RS 79651 15 5310.066

10 41 DE BUONO, Javier Yamaha R1 110559 16 6909.937

11 47 MARZANO, Nazareno BMW GS 1000 124709 16 7794.312

12 46 MANILA, Eder Yamaha RZR250 116674 13 8974.923

13 45 BOCCOLI, Sergio - Yamaha 400 121392 13 9337.846

14 18 FREDDI, Juan Manuel Yamaha 1300 353233 13 27171.768

7 CORDOBA, Walter Yamaha R 6 21985 13 AB
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

1 - LABORDE, Ernesto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:37.925

1 5:43.057 2:05.132 2:05.000 132

2 7:48.804 2:05.747 2:05.000 747

3 9:53.793 2:04.989 2:05.000 -11

4 11:58.610 2:04.817 2:05.000 -183

5 14:03.399 2:04.789 2:05.000 -211

6 16:08.875 2:05.476 2:05.000 476

7 18:13.760 2:04.885 2:05.000 -115

8 20:19.301 2:05.541 2:05.000 541

9 22:24.448 2:05.147 2:05.000 147

10 24:29.630 2:05.182 2:05.000 182

11 26:34.959 2:05.329 2:05.000 329

12 28:39.992 2:05.033 2:05.000 33

13 30:45.123 2:05.131 2:05.000 131

14 32:50.216 2:05.093 2:05.000 93

15 34:55.900 2:05.684 2:05.000 684

VUELTAS: 15 PUNTOS: 4015

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 267.666
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

2 - TOGLIA, Daniel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:41.034

1 6:33.382 2:52.348 2:53.000 -652

2 9:26.424 2:53.042 2:53.000 42

3 12:18.859 2:52.435 2:53.000 -565

4 15:11.847 2:52.988 2:53.000 -12

5 18:04.329 2:52.482 2:53.000 -518

6 20:56.703 2:52.374 2:53.000 -626

7 23:49.320 2:52.617 2:53.000 -383

8 26:41.884 2:52.564 2:53.000 -436

9 29:34.353 2:52.469 2:53.000 -531

10 32:26.861 2:52.508 2:53.000 -492

11 35:19.368 2:52.507 2:53.000 -493

VUELTAS: 11 PUNTOS: 4750

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 431.818
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

4 - FERNANDEZ, Gustavo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:39.794

1 5:54.776 2:14.982 2:15.000 -18

2 8:10.231 2:15.455 2:15.000 455

3 10:25.542 2:15.311 2:15.000 311

4 12:40.946 2:15.404 2:15.000 404

5 14:55.436 2:14.490 2:15.000 -510

6 17:10.287 2:14.851 2:15.000 -149

7 19:25.266 2:14.979 2:15.000 -21

8 21:40.389 2:15.123 2:15.000 123

9 23:55.529 2:15.140 2:15.000 140

10 26:10.323 2:14.794 2:15.000 -206

11 28:25.560 2:15.237 2:15.000 237

12 30:40.563 2:15.003 2:15.000 3

13 32:55.799 2:15.236 2:15.000 236

14 35:10.740 2:14.941 2:15.000 -59

VUELTAS: 14 PUNTOS: 2872

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 205.142
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

5 - GOMEZ, Héctor
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:41.275

1 6:33.705 2:52.430 2:54.000 -1570

2 9:26.755 2:53.050 2:54.000 -950

3 12:19.192 2:52.437 2:54.000 -1563

4 15:12.305 2:53.113 2:54.000 -887

5 18:03.642 2:51.337 2:54.000 -2663

6 20:56.925 2:53.283 2:54.000 -717

7 23:49.539 2:52.614 2:54.000 -1386

8 26:42.106 2:52.567 2:54.000 -1433

9 29:34.532 2:52.426 2:54.000 -1574

10 32:27.100 2:52.568 2:54.000 -1432

11 35:19.605 2:52.505 2:54.000 -1495

VUELTAS: 11 PUNTOS: 15670

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1424.545
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

6 - CALDARELLA, Chiche
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:27.209

1 5:32.822 2:05.613 2:00.000 5613

2 7:39.697 2:06.875 2:00.000 6875

3 9:45.930 2:06.233 2:00.000 6233

4 11:52.737 2:06.807 2:00.000 6807

5 13:59.206 2:06.469 2:00.000 6469

6 16:06.357 2:07.151 2:00.000 7151

7 18:12.616 2:06.259 2:00.000 6259

8 20:19.457 2:06.841 2:00.000 6841

9 22:24.552 2:05.095 2:00.000 5095

10 24:28.999 2:04.447 2:00.000 4447

11 26:33.015 2:04.016 2:00.000 4016

12 28:36.247 2:03.232 2:00.000 3232

13 30:39.043 2:02.796 2:00.000 2796

14 32:42.375 2:03.332 2:00.000 3332

15 34:46.860 2:04.485 2:00.000 4485

VUELTAS: 15 PUNTOS: 79651

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 5310.066
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

7 - CORDOBA, Walter
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:27.757

1 5:19.421 1:51.664 1:50.000 1664

2 7:07.538 1:48.117 1:50.000 -1883

3 8:55.457 1:47.919 1:50.000 -2081

4 10:45.068 1:49.611 1:50.000 -389

5 12:34.727 1:49.659 1:50.000 -341

6 14:22.060 1:47.333 1:50.000 -2667

7 16:09.777 1:47.717 1:50.000 -2283

8 17:56.704 1:46.927 1:50.000 -3073

9 19:44.779 1:48.075 1:50.000 -1925

10 21:33.037 1:48.258 1:50.000 -1742

11 23:20.944 1:47.907 1:50.000 -2093

12 25:10.007 1:49.063 1:50.000 -937

13 27:00.914 1:50.907 1:50.000 907

VUELTAS: 13 PUNTOS: 21985

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1691.153
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

14 - LABORDE, Mateo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:30.738

1 5:24.463 1:53.725 1:50.000 3725

2 7:14.446 1:49.983 1:50.000 -17

3 9:04.556 1:50.110 1:50.000 110

4 10:53.703 1:49.147 1:50.000 -853

5 12:41.165 1:47.462 1:50.000 -2538

6 14:26.374 1:45.209 1:50.000 -4791

7 16:11.993 1:45.619 1:50.000 -4381

8 17:57.706 1:45.713 1:50.000 -4287

9 19:45.068 1:47.362 1:50.000 -2638

10 21:33.224 1:48.156 1:50.000 -1844

11 23:19.753 1:46.529 1:50.000 -3471

12 25:03.520 1:43.767 1:50.000 -6233

13 26:48.473 1:44.953 1:50.000 -5047

14 28:33.628 1:45.155 1:50.000 -4845

15 30:18.121 1:44.493 1:50.000 -5507

16 32:04.131 1:46.010 1:50.000 -3990

17 33:49.314 1:45.183 1:50.000 -4817

VUELTAS: 17 PUNTOS: 59094

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 3476.117
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

16 - PILOT, Héctor
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:41.609

1 6:13.243 2:31.634 2:30.000 1634

2 8:41.966 2:28.723 2:30.000 -1277

3 11:12.998 2:31.032 2:30.000 1032

4 13:43.397 2:30.399 2:30.000 399

5 16:12.439 2:29.042 2:30.000 -958

6 18:44.138 2:31.699 2:30.000 1699

7 21:14.101 2:29.963 2:30.000 -37

8 23:45.484 2:31.383 2:30.000 1383

9 26:15.435 2:29.951 2:30.000 -49

10 28:47.918 2:32.483 2:30.000 2483

11 31:19.918 2:32.000 2:30.000 2000

12 33:50.397 2:30.479 2:30.000 479

VUELTAS: 12 PUNTOS: 13430

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1119.166

9



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

18 - FREDDI, Juan Manuel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:30.804

1 6:04.006 2:33.202 2:00.000 33202

2 8:38.056 2:34.050 2:00.000 34050

3 11:15.863 2:37.807 2:00.000 37807

4 13:50.259 2:34.396 2:00.000 34396

5 16:16.906 2:26.647 2:00.000 26647

6 18:52.173 2:35.267 2:00.000 35267

7 21:20.965 2:28.792 2:00.000 28792

8 23:46.294 2:25.329 2:00.000 25329

9 26:04.148 2:17.854 2:00.000 17854

10 28:22.199 2:18.051 2:00.000 18051

11 30:49.558 2:27.359 2:00.000 27359

12 33:11.846 2:22.288 2:00.000 22288

13 35:24.037 2:12.191 2:00.000 12191

VUELTAS: 13 PUNTOS: 353233

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 27171.768
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

33 - GRAMMATICA, Tomás
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:31.064

1 5:39.558 2:08.494 2:08.000 494

2 7:46.221 2:06.663 2:08.000 -1337

3 9:53.724 2:07.503 2:08.000 -497

4 12:01.596 2:07.872 2:08.000 -128

5 14:08.711 2:07.115 2:08.000 -885

6 16:14.445 2:05.734 2:08.000 -2266

7 18:19.545 2:05.100 2:08.000 -2900

8 20:24.245 2:04.700 2:08.000 -3300

9 22:29.112 2:04.867 2:08.000 -3133

10 24:33.343 2:04.231 2:08.000 -3769

11 26:36.506 2:03.163 2:08.000 -4837

12 28:39.159 2:02.653 2:08.000 -5347

13 30:41.292 2:02.133 2:08.000 -5867

14 32:43.399 2:02.107 2:08.000 -5893

15 34:46.141 2:02.742 2:08.000 -5258

VUELTAS: 15 PUNTOS: 45911

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 3060.733
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

41 - DE BUONO, Javier
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:28.507

1 5:28.474 1:59.967 2:05.000 -5033

2 7:28.969 2:00.495 2:05.000 -4505

3 9:30.327 2:01.358 2:05.000 -3642

4 11:29.574 1:59.247 2:05.000 -5753

5 13:28.361 1:58.787 2:05.000 -6213

6 15:27.543 1:59.182 2:05.000 -5818

7 17:25.228 1:57.685 2:05.000 -7315

8 19:21.959 1:56.731 2:05.000 -8269

9 21:18.664 1:56.705 2:05.000 -8295

10 23:18.103 1:59.439 2:05.000 -5561

11 25:14.068 1:55.965 2:05.000 -9035

12 27:09.909 1:55.841 2:05.000 -9159

13 29:08.557 1:58.648 2:05.000 -6352

14 31:05.121 1:56.564 2:05.000 -8436

15 33:02.174 1:57.053 2:05.000 -7947

16 34:57.948 1:55.774 2:05.000 -9226

VUELTAS: 16 PUNTOS: 110559

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 6909.937
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

45 - BOCCOLI, Sergio -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:41.709

1 6:06.374 2:24.665 2:30.000 -5335

2 8:32.766 2:26.392 2:30.000 -3608

3 10:56.216 2:23.450 2:30.000 -6550

4 13:22.005 2:25.789 2:30.000 -4211

5 15:45.019 2:23.014 2:30.000 -6986

6 18:01.523 2:16.504 2:30.000 -13496

7 20:20.303 2:18.780 2:30.000 -11220

8 22:35.031 2:14.728 2:30.000 -15272

9 24:49.346 2:14.315 2:30.000 -15685

10 27:02.567 2:13.221 2:30.000 -16779

11 29:28.343 2:25.776 2:30.000 -4224

12 31:58.691 2:30.348 2:30.000 348

13 34:11.013 2:12.322 2:30.000 -17678

VUELTAS: 13 PUNTOS: 121392

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 9337.846
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

46 - MANILA, Eder
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:42.348

1 6:04.369 2:22.021 2:30.000 -7979

2 8:24.227 2:19.858 2:30.000 -10142

3 10:42.978 2:18.751 2:30.000 -11249

4 13:02.317 2:19.339 2:30.000 -10661

5 15:27.339 2:25.022 2:30.000 -4978

6 17:44.659 2:17.320 2:30.000 -12680

7 20:00.703 2:16.044 2:30.000 -13956

8 22:17.676 2:16.973 2:30.000 -13027

9 24:35.754 2:18.078 2:30.000 -11922

10 27:05.969 2:30.215 2:30.000 215

11 29:29.580 2:23.611 2:30.000 -6389

12 31:57.826 2:28.246 2:30.000 -1754

13 34:16.104 2:18.278 2:30.000 -11722

VUELTAS: 13 PUNTOS: 116674

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 8974.923
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

47 - MARZANO, Nazareno
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:32.493

1 5:38.495 2:06.002 2:07.000 -998

2 7:43.486 2:04.991 2:07.000 -2009

3 9:48.465 2:04.979 2:07.000 -2021

4 11:49.645 2:01.180 2:07.000 -5820

5 13:50.502 2:00.857 2:07.000 -6143

6 15:50.575 2:00.073 2:07.000 -6927

7 17:49.047 1:58.472 2:07.000 -8528

8 19:47.411 1:58.364 2:07.000 -8636

9 21:45.044 1:57.633 2:07.000 -9367

10 23:42.656 1:57.612 2:07.000 -9388

11 25:38.674 1:56.018 2:07.000 -10982

12 27:33.483 1:54.809 2:07.000 -12191

13 29:29.363 1:55.880 2:07.000 -11120

14 31:25.859 1:56.496 2:07.000 -10504

15 33:21.217 1:55.358 2:07.000 -11642

16 35:19.784 1:58.567 2:07.000 -8433

VUELTAS: 16 PUNTOS: 124709

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 7794.312
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

48 - GIROLA, Diego
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:34.443

1 5:54.626 2:20.183 2:15.000 5183

2 8:13.041 2:18.415 2:15.000 3415

3 10:29.435 2:16.394 2:15.000 1394

4 12:44.420 2:14.985 2:15.000 -15

5 14:57.026 2:12.606 2:15.000 -2394

6 17:09.402 2:12.376 2:15.000 -2624

7 19:21.506 2:12.104 2:15.000 -2896

8 21:33.204 2:11.698 2:15.000 -3302

9 23:44.789 2:11.585 2:15.000 -3415

10 25:55.109 2:10.320 2:15.000 -4680

11 28:04.607 2:09.498 2:15.000 -5502

12 30:14.554 2:09.947 2:15.000 -5053

13 32:21.985 2:07.431 2:15.000 -7569

14 34:30.547 2:08.562 2:15.000 -6438

VUELTAS: 14 PUNTOS: 53880

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 3848.571
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